[image: image1.emf]
ГЛАВА КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	29.07.2015
	№
	02-03-28

	г.Котельнич

	Об организации личного приема граждан в Котельничской районной Думе должностными лицами

На основании Федерального закона № 59 от 02.05.2006 «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Устава Котельничского муниципального района, принятого решением Котельничской районной Думой № 212 от 26.02.2014:
1. Утвердить Положение о личном приеме граждан в Котельничской районной Думе должностными лицами. Приложение № 1.

2. Утвердить график личного приема граждан в Котельничской районной Думе должностными лицами. Приложение № 2.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Котельничский вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заведующую организационным отделом аппарата Котельничской районной Думы Т.В. Савиных.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава

Котельничского района
«___»___________ 2015 г.

	А.А. Мамаев

ПОДГОТОВЛЕНО

	Главный специалист по связям с общественными организациями и СМИ

	                 А.Г. Киторога

СОГЛАСОВАНО

	Заведующая организационным отделом аппарата районной Думы

	                  Т.В. Савиных

Правовая и антикоррупционная экспертиза аппарата районной Думы:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы, действующему законодательству СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

	Главный специалист по правовым вопросам аппарата Котельничской районной Думы

	А.А. Окулов

Разослать: дело,  районная Дума, администрация района, сельские поселения
Приложение № 1

к распоряжению главы района
от                  №

ПОЛОЖЕНИЕ

О личном приеме граждан в Котельничской районной Думе должностными лицами
1. Личный прием граждан в Котельничской районной Думе проводится главой Котельничского муниципального района и заведующим организационным отделом аппарата Котельничской районной Думы. Информация о месте приема, а также об установленных для приема днях и часах доводится до сведения граждан.

2. Содержание устного обращения заносится в карточку личного приема гражданина (прилагается). В случае если изложенные в устном обращении факты и обстоятельства, являются очевидными и не требуют дополнительной проверки, ответ на обращение с согласия гражданина может быть дан устно в ходе личного приема, о чем делается запись в карточке личного приема гражданина. В остальных случаях дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов.

3. Во время личного приема каждый гражданин имеет возможность сделать устное заявление, либо оставить письменное обращение по существу поднимаемых им вопросов. Письменное обращение, принятое в ходе личного приема, подлежит регистрации и рассмотрению в установленном порядке.

4. Должностное лицо при рассмотрении обращений граждан в пределах своей компетенции может приглашать на прием специалистов подведомственных ему отделов; создавать комиссии для проверки фактов, изложенных в обращениях; проверять исполнение ранее принятых решений по обращениям граждан; поручать рассмотрение обращения должностным лицам в порядке ведомственной подчиненности.

5. По окончании приема руководитель доводит до сведения заявителя свое решение, информирует о том, кому будет поручено рассмотрение и принятие мер по его обращению и откуда он получит ответ либо разъясняет: где, кем и в каком порядке может быть рассмотрено его обращение по существу.

6. В случае если в обращении содержатся вопросы, решение которых не входит в компетенцию Котельничской районной Думы, гражданину дается разъяснение, куда и в каком порядке ему следует обратиться.

7. Поступившие ответы о принятых мерах по реализации поручений по обращениям граждан с личного приема направляются на ознакомление руководителю, осуществляющему прием.
Если по представленным материалам не поступает дополнительных поручений, то рассмотрение заявления считается завершенным. После возвращения материалов в дело, обращение снимается с контроля.

8.
На личном приеме могут не рассматриваться:
- обращения тех же лиц (группы лиц) и по тем же основаниям, которые были рассмотрены ранее, и в новых обращениях отсутствуют основания для пересмотра ранее принятых решений;
- обращения, передаваемые через представителя, чьи полномочия не удостоверены в установленном порядке;
- обращения, по которым имеются вступившие в законную силу судебные решения;
- обращения лиц, которые решением суда, вступившим в законную силу, признаны недееспособными;
- обращения, поданные в интересах третьих лиц, которые возражают против его рассмотрения (кроме недееспособных);
- обращения, в которых содержатся материалы клеветнического характера, выражения, оскорбляющие честь и достоинство других лиц.

9.    Материалы с личного приема руководителей хранятся в течение 5 лет, а затем уничтожаются в установленном порядке.

10. Результатом приема граждан является разъяснение по существу вопроса, с которым обратился гражданин, либо принятие руководителем, осуществляющим прием, решения по разрешению поставленного вопроса, либо направление поручения для рассмотрения заявления гражданина в уполномоченный орган.
Приложение к Положению о личном приеме граждан в Котельничской районной Думе
КАРТОЧКА ЛИЧНОГО ПРИЕМА ГРАЖДАН

Фамилия______________________________________________________________________
Имя, отчество (последнее - при наличии)__________________________________________

Почтовый адрес для направления ответа (при необходимости)________________________

_____________________________________________________________________________

Дата приема___________________________________________________________________

Должностное лицо, осуществляющее прием________________________________________

_____________________________________________________________________________

Содержание обращения_________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Информация о результатах приема________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(ОБОРОТНАЯ СТОРОНА)

Принято письменное обращение. Направлено в_____________________________________

_________________________________________________________ «__» __________20__г.

Регистрационный №____________________________________________________________

Сведения в карточку внесены____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Примечание___________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложение № 2 к распоряжению главы района

от                      №
ГРАФИК

личного приема граждан в Котельничской районной Думе

должностными лицами
	№ п/п
	Занимаемая должность
	Ф.И.О. должностного лица
	Информация о личном приеме
	Ф.И.О., занимаемая должность ответственного лица за организацию личного приема

	1
	Заведующий организационным отделом аппарата Котельничской районной Думы
	Савиных Тамара Васильевна
	Четверг с 14.00

до 17.00

каб. 201

тел. 4-12-57
	Митяшина Анастасия Васильевна, главный специалист по делопроизводству, контролю и кадровой политике

каб. 203

тел. 4-16-37

	2
	Глава Котельничского района
	Мамаев Андрей Аркадьевич
	Пятница с 14.00 до 17.00

каб. 205

тел. 4-16-37

_87544308.unknown